



JOHTOKUNTA

Ann-Sofie Selin puheenjohtaja
Sirpa Eskelä-Haapanen, varapuheenjohtaja
Annika Björk, jäsen sihteeri
Vuokko Kaartinen, tiedotussihteeri
Kaisu Rättyä, henkilökohtainen varajäsen
Heidi Perho, taloudenhoitaja
Pehr-Olof Rönholm henkilökohtainen varajäsen

KOKOUKSET

Johtokunta kokoontui neljä kertaa ja kerran sähköpostitse: 9.1., 2.4., 13.6. sähköpostikokous, 14.8. ja 28.–29.10. Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 2.4. Turussa ja syyskokous 29.10.2016 Tampereella.

JÄSENISTÖ

Jäsenmäärä 31.12.2016 jäseniä oli 141 (31.12.2015 141), eronneita jäseniä 33 ja uusia jäseniä 5. Kielikukon tilaajia 47.

JÄSENLEHTI

Kielikukko-lehden painosmäärät olivat seuraavat:
numero 1: 280 kpl; numero 2: 500 kpl; numero 3: 280 ja numero 4: 280.
Vuosi 2016 oli lehden 35. vuosikerta.

Lehden päätoimittaja oli Vuokko Kaartinen, KT, dosentti, äidinkielen didaktiikan yliopistonlehtori (eläkk.)

Lehtitoimikunnan muut jäsenet:

- Juli-Anna Aerila, äidinkielen ja kirjallisuuden didaktiikan lehtori, Turun yliopisto
- Heli Ketovuori, KL, erityispedagogiikan yliopisto-opettaja, Turun yliopisto
- Kaisu Rättyä, FT, kirjallisuuskasvatuksen dosentti, äidinkielen ja kirjallisuuden pedagogiikan yliopistonlehtori Itä-Suomen yliopisto
- Sari Sulkunen, FT, yliopistonlehtori, Jyväskylän yliopisto
- Pirkko Tiuraniemi, KT, äidinkielen lehtori (eläkk.)

Kielikukkoa toimitettiin vapaaehtoisvoimin, kuten aikaisempinakin vuosina.

Kielikukon painatuksen ja postituksen hoiti Kirjapaino Painosalama Oy.

TALOUS- JA JULKAISUTOIMINTA

Vuoden 2016 toiminnan keskeisimmät rahoituslähteet olivat kertaluontoisten konferenssitulojen lisäksi perinteelliset – jäsenmaksut, Kielikukon tilausmaksut sekä A7:n myynti. Yhdistyksen taloudellinen tila on vakaa.

KANSAINVÄINEN KONFERENSSI

FinRA isännöi 14.–16.8.2016 viidettä kertaa kansainvälistä konferenssia. 3. Itämeren – 17. pohjoismainen lukemisen konferenssi Turussa toteutti FinRAn tavoitteen

saattaa yhteen oppimisen käytännön, tutkimuksen ja hallinnon ammattilaiset. Elokuussa vieraanamme oli 340 kollegaa 34 maasta: 46 pohjoismaista, 47 Venäjältä, 43 muusta Euroopasta, 38 Pohjois-Amerikasta, 15 Aasiasta, Australiasta ja Argentiinasta sekä 152 Suomesta. Esitykset oli koottu kahdeksaan rinnakkaissessioon neljällä kielellä: in English, на русском, på skandinaviska språk ja suomeksi. Erityisen merkittävät olivat kotimaisten tutkijoiden panokset ja turkulaisopettajien esitykset englanniksi, venäjäksi, ruotsiksi ja suomeksi. Pääsimme tavoitteeseen, jonka yhteistyökumppanimme Turun sivistystoimen suomen- ja ruotsinkieliset peruskoulut, esikoulu ja työväenopistot asettivat: jakaa, saada ja kasvattaa ammatillisuutta. Palautteet ovat olleet runsaat ja myönteiset. Järjestelyt, tilat ja vapaaehtoiset konferenssintekijämme loivat puitteet ja tunnelman, joka kannusti keskustelemaan kommunikaatioon. Kaikki, osallistujat mukaan lukien, olimme tekemässä FinRAn omaa tilaisuutta.

TIEDOTUSTOIMINTA

Yhdistyksen tavoitteista ja toiminnasta on tiedotettu Kielikukko-lehdessä, ja nettisivustoilla osoitteessa <http://finnishreadingassociation.blogspot.fi/>. Nettisivut julkaistaan osittain erisisältöisinä suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Sivuja ylläpiti Pehr-Olof Rönholm, lisäksi johtokunnan jäsenillä on käyttöoikeudet. Sivuja on päivitetty pitkin vuotta 2016. Elokuun konferenssin myötä kävijämäärät ovat lisääntyneet runsaasti. Suomenkielisiä sivuja on vuodenvaihteeseen mennessä avattu 17610 kertaa, ruotsinkielisiä 5618 ja englanninkielisiä 9504.

YHTEISTOIMINTA MUIDEN JÄRJESTÖJEN KANSSA

Yhdistys on toiminut vuonna 1997 aloitetussa valtakunnallisessa Oikeus Oppimiseen -valtuuskunnassa. FinRAn yhdyshenkilö on Vuokko Kaartinen. Keväällä 2016 valtuuskunnan kokouksessa FinRAa edustivat Heli Ketovuori ja Vuokko Kaartinen. Syksyllä 2016 FinRAn edustajana oli Annika Björk. Kuluneena vuotena yhteistoiminta jatkui Suomen ELINET-toimijoiden, Jyväskylän yliopiston ja Lukukeskuksen kanssa.

AAPISKUKKOPALKINTO

Aapiskukkopalkinto/ABC-tuppen luovutettiin Turun koululaitoksen koulunkäyntiavustaja Leonard Stenroosille arvostuksena hänen työstään romanitaustaisten lasten ja nuorten koulunkäynnin tukemiseksi. Palkinto luovutettiin kansainvälisenä lukutaidon päivänä 8.9.2016 Turun perusopetuksen Monikulttuurisen opetuksen ajankohtaisiltapäivänä Siirtolaisuusinstituutissa. Turun Sanomat ja Åbo Underrättelser julkaisivat artikkelit lehdistötiedotteen pohjalta.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

FinRA on toiminut jäsenenä **Federation of European Literacy Associations**-nimisessä liitossa (**FELA**:ssa) kahdeksatta vuotta. FinRAn edustajana toimi Pehr-Olof Rönholm, ja FELAn johtoryhmässä Ann-Sofie Selin sihteerinä tammi-elokuussa ja puheenjohtajana elokuusta lähtien.

FinRA osallistui **International Development in Europe Committee of International Reading Associationin (IDECn)** ja FELAn työkokoukseen Amsterdamissa 22.–23. tammikuuta 2016 sekä vastaaviin kokouksiin Turussa 13.–14.8.2016. Rönholmin ja Selinin lisäksi Annika Björk osallistui elokuun kokouksiin.

FinRAn National report toimitetaan kahdesti vuodessa tiedoksi kansainvälisille yhteistyökumppaneille IDECin jäsenjärjestöille ja edelleen ILAlle (ent. IRA). Kaikkien IDECin jäsenten kansalliset raportit kootaan yhteiseksi tietopaketti, joka on FinRAn

käytettävissä. FinRAn vuoden 2016 National raportit on julkaistu IDEC:n nettisivuilla. Lenkki niihin löytyy FinRAn nettisivuilta.

FinRA piti menneen vuoden aikana yhteyttä eurooppalaisiin sisaryhdistyksiin. Swedish Council of International Reading Association (SCIRA) ja Dansk Forening for Læsepædagoger sekä Norsk Forening for Leseopplæring (NoRA) lähettivät säännöllisesti julkaisunsa saamiensa Kielikukkolehtien vaihtokappaleina.



FinRA osallistui EU-komission rahoittamaan ELINET-projektiin 2014–2016. European Literacy Policy Network on luku- ja kirjoitustaidon edistämiseksi toimivien eurooppalaisten järjestöjen yhteisprojekti. Vuoden aikana FinRA ei ole vastaanottanut kolmatta rahanerää (2015: 5150 euroa, 2014: 2910 euroa).

IRA:n, nyk. ILA:n komiteoissa toimivat seuraavat FinRAn jäsenet:

2015–2017 *ILA Early Literacy Committee*

Sirpa Eskelä-Haapanen